[image: image1.wmf]Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

№  ________
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации   города   Волгодонска

от 30.03.2011 № 688 «Об утверждении

схемы    размещения   нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлениями Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 663 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании протоколов заседаний рабочей группы по вопросам внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» от 05.04.2018, от 16.05.2018, от 29.05.2018, от 11.07.2018, от 13.07.2018, от 26.09.2018, от 28.09.2018, от 14.11.2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.03.2011 № 688 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1. Дополнить строками 313-320 следующего содержания:

	«313
	Жуковское шоссе, №4а
	-

162,0
	1
	Не более 5 лет
	Бытовое обслуживание» (шиномонтаж)
	Торговый павильон с разворотной площадкой

	314
	ул. Портовая в районе элеватора
	-

15,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары (зерно)

	315
	Октябрьское шоссе, 2б
	-

54,0
	1
	Не более 5 лет
	Общественное питание

	316
	пр. Мира в районе здания №19
	-

200,0
	1
	Не более 5 лет
	Бытовое обслуживание» (шиномонтаж)»
	Торговый павильон с разворотной площадкой

	317
	ул. Энтузиастов, 58 а
	-

38,0
	1
	Не более 5 лет
	Бытовое обслуживание» (шиномонтаж)
	Торговый павильон с разворотной площадкой

	318
	ул. Маршала Кошевого, в районе д.№14
	-

84,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	319
	ул. Маршала Кошевого, 10 г
	-

95,0
	1
	Не более 5 лет
	Общественное питание

	320
	ул. Думенко, 19 Б
	-

13,0
	1
	Не более 5 лет
	Бытовое обслуживание»

1.2.Строки 2, 5, 10, 12, 29, 41, 44, 68, 145, 216, 221, 232, 245, 248, 253 исключить.
1.3. Строки 1, 4, 7, 14, 21, 51, 54, 66, 71, 72, 76, 103, 104, 108,115, 123,  128, 129, 134, 137, 143, 162, 163, 177, 185, 187, 194, 203, 210, 227, 229, 238, 261, 262, 265, 279, 280, 281 изложить в следующей редакции:

	«1
	Жуковское шоссе, 7-а
	-
106,0
	1
	Не более 5 лет
	Бытовое обслуживание

	4
	Жуковское шоссе, 2а
	-

26,5
	1
	Не более 5 лет
	Непродовольственные товары

	7
	Жуковское шоссе – ул. Береговая, в остановочном комплексе
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	14
	ул. Гагарина, №26-г остановочный комплекс
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	21
	ул. Гагарина, 62б
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	51
	ул. Энтузиастов, в районе жилого дома №32
	-

30,0
	1
	Не более 5 лет
	Социально- значимые продовольственные товары (молоко и молочная продукция)

	54
	ул. Энтузиастов, 43-г (остановочный комплекс)
	-

32,0
	1
	Не более 5 лет
	Бытовое обслуживание (ремонт кулеров)

	66
	ул. Энтузиастов, 27-м
	-

154,0
	1
	Не более 5 лет
	Общественное питание

	71
	ул. Энтузиастов, 27-д
	-

20,0
	1
	Не более 5 лет
	Бытовое обслуживание (ремонт компьютерной техники)

	72
	ул. Энтузиастов, в районе здания №10
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	76
	пр. Строителей, №18б
	-

36,0
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	103
	пр. Строителей, в районе жилого дома №18
	-

15,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	104
	пр. Строителей, в районе жилого дома № 20
	-

155,2
	1
	Не более 5 лет
	Непродовольственные товары

	108
	пр. Строителей, 41-а
	-

60,0
	1
	Не более 5 лет
	Непродовольственные товары

	115
	ул. Черникова, в районе жилого дома №19
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	123
	пр. Курчатова, в районе жилого дома №21
	-

8,3
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	128
	ул. Ленинградская, в районе жилого дома №28, остановочный комплекс
	-

22,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	129
	ул. Ленинградская, напротив жилого дома №28
	-

8,3
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	134
	ул. Маршала Кошевого, 3-г в районе остановочного комплекса «Сквер машиностроителей»
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	137
	ул. Маршала Кошевого, в районе жилого дома №6
	-

38,4
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	143
	ул. Маршала Кошевого, №21г, микрорайон В-7,  остановочный комплекс
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	162
	ул. Маршала Кошевого, №9-г парк «Молодежный», напротив рынка «Авангард»
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	163
	ул. Маршала Кошевого, №16-а, №16-б в районе рынка «Авангард», остановочный комплекс
	-

8,3
	2
	1 год
	Продовольственные товары

	177
	ул. К. Маркса, в районе жилого дома № 70
	-

28,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	185
	ул. Академика Королева, в районе жилого дома №7
	-

30,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	187
	ул. Академика Королева, 1в, остановочный комплекс
	-

24,0
	1
	Не более 5 лет
	Бытовое обслуживание

	194
	ул. Бетонная 2-я, №1-а в остановочном комплексе
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	203
	пер. Донской, в районе жилого дома № 25
	-

15,9
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	210
	ул. Степная, остановка в районе жилого дома №171, в остановочном комплексе
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	227
	ул. Ленина, в районе жилого дома №102
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	229
	ул. Морская, в районе жилого дома №64
	-

15,0
	1
	1 год
	Непродовольственные товары

	238
	ул. Морская, в районе жилого дома №102, остановочный комплекс
	-

8,3
	1
	1 год
	Непродовольственные товары

	261
	ул. М.Горького, №182-а, в остановочном комплексе
	-

8,3
	1
	1 год
	Непродовольственные товары

	262
	ул. М.Горького, №182-б, в остановочном комплексе
	-

8,3
	1
	1 год
	Непродовольственные товары

	265
	ул. М. Горького, в районе жилого дома №184
	-

16,1
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	279
	ул. 30 лет Победы, в районе жилого дома № 10
	-

15,0
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары

	280
	ул. 30 лет Победы, №16-а
	-

8,3
	1
	1 год
	Продовольственные товары

	281
	ул. 50 лет СССР, в районе жилого дома №25
	-

68,9
	1
	Не более 5 лет
	Продовольственные товары»

1.4. Строки раздела «Нестационарные объекты по продаже товаров сезонного назначения» 108, 109, 110, 113, 114 изложить в следующей редакции:

	«108
	пр.  Курчатова, 17
	-
9,0
	1
	до 7 месяцев
	Продовольственные товары

	торговая палатка (плодоовощная продукция)

	109
	ул. М.Кошевого, 7/22
	-

9,0
	1
	до 7 месяцев
	Продовольственные товары

	торговая палатка (плодоовощная продукция)

	110
	бул. Великой Победы,18
	-

9,0
	1
	до 7 месяцев
	Продовольственные товары

	торговая палатка (плодоовощная продукция)

	113
	ул. Энтузиастов,10
	-

9,0
	1
	до 7 месяцев
	Продовольственные товары

	торговая палатка (плодоовощная продукция)

	114
	ул. Энтузиастов,30
	-

9,0
	1
	до 7 месяцев
	Продовольственные товары

	торговая палатка (плодоовощная продукция)»

1.5. Дополнить раздел «Нестационарные объекты по продаже товаров сезонного назначения» строками 132-136 следующего содержания:

	«132
	Цимлянское шоссе в районе здания № 47 (на расстоянии 15 м от полотна автодороги)
	-

15,0
	1
	01.07-

15.10
	Продовольственные товары (бахчевой развал)

	133
	В районе ВОЭЗ
	15,0
	1
	01.07-

15.10
	Продовольственные товары (бахчевой развал)

	134
	ул. Ленина пересечение с ул. Думенко (в районе д. 52 по ул. Ленина)
	-

100,0
	1
	02.12-31.12
	Непродовольственные товары (новогодние украшения)

	135
	сквер Героя России Молодова
	-

60,0
	1
	02.12-31.12
	Непродовольственные товары (новогодние украшения)

	136
	пр. Строителей д.21
	-

100,0
	1
	02.12-31.12
	Непродовольственные товары (новогодние украшения)»

2. Пресс - службе Администрации города Волгодонска                                 (С.М. Черноусова) опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда», разместить на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н. Калинина) в десятидневный срок после принятия настоящего постановления направить внесенные изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в департамент потребительского рынка Ростовской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации
города Волгодонска

В.П. Мельников
Проект вносит

Комитет по управлению

имуществом города Волгодонска